



folkets parti

ASKØY

Tidligere Folkeaksjonen Nei til mer Bompenger FNB



# Valgprogram 2023

# FOLKETS PARTI I ASKØY KOMMUNE STILLER TIL VALG

**Hva står vi for og hva vil vi?**

**Folkets Parti (FP) er tidligere Folkeaksjonen nei til mer bompenger. En kjernesak for Folkets Parti er motstand mot bompenger, men vi er så mye mer:**

- FP VIL JOBBE MOT PRIS- OG AVGIFTS GALOPPEN
- FP VIL AT AVGIFTER, GEBYRER OG EGENANDELER KUN SKAL GÅ TIL DET SOM DISSE DE ER MENT FOR
- FP ER I MOT EIENDOMSSKATT FOR BOLIGER OG NÆRING



folkets parti

- FP ER I MOT AREALPLANEN SOM AP M. FL. VIL INNFØRE
- FP ER FOR AT EIENDOMSRETTE  
STYRKES I ASKØY KOMMUNE
- FP VIL HA EN KOMMUNE STYRT AV  
FOLKEVALGTE
- FP VIL OMORGANISERE KOMMUNEN
- FP VIL AT ALLE INNBYGGERE  
BEHANDLES LIKT I FORVALTNINGEN

### **ER ALT DETTE MULIG?**

Våre kandidater har lang erfaring politisk og/ eller med forvaltningen i Askøy kommune og vi vet hva som må til.

Les videre og bli overbevist om at Folkets Parti er det rette valget den 11. September i år.

## Folkets Parti Askøy har følgende hovedpunkter vi vil arbeide for i valgperioden:

Vi er det eneste partiet som går i mot enhver form for bompenger på Askøy, både gjennom Askøypakken, Byveksttalen og andre bompengetiltak.

Askøypakken ble innført av «bomkameratene» under ledelse av AP, H og FrP, som fikk den gjennom etter at daværende ordfører, varaordfører, samt dagens ordfører, var på «bomtur» til departementet i Oslo. Alle andre partier utenom ett stemte for bompengepakken og ingen andre partier, utenom vår førstekandidat, har siden motsatt seg utvidelser av bompengeneinnkrevningen.

Vi vil også arbeide for at bompengene i Askøypakken kun blir benyttet til veg- og trafikksikkerhetsformål, og ikke blir benyttet til andre formål.



folkets parti

- Fylkesvegene på Askøy er et fylkeskommunalt ansvar, og skal finansieres via fylkeskommunen/ staten sine budsjetter. Det skal ikke belastes innbyggerne på Askøy særskilt.
- Vi går i mot eiendomsskatt, da dette er en meget usosial form for skattlegging av befolkningen.
- Den private eiendomsretten er svært viktig for FP. Ekspropriasjon til fordel for private og unødvendig offentlig ekspropriasjon er vi derfor motstandere av.

Vi vil også sørge for ekstern kvalitetssikring av kommunen sin håndtering av kart, eiendomsgrenser og dokumenthåndtering i alle sammenhenger som angår kart og eiendomsforhold.

- FP lar seg ikke påvirke av store aktører (investorer/ utbyggere) som, gjerne ved hjelp av kommuneadministrasjonen og sentrale politikere, ønsker å fremme sine særinteresser på bekostning av innbyggerne sine eiendommer/ rettigheter/ velferd.
- Der er alt avsatt store arealer til utbygging på Askøy og infrastrukturen er derfor under betydelig press. Vi ser derfor ikke behov for å tilrettelegge for nye, store utbygginger på Askøy. Vi ønsker ved rulleringen av arealplanen å legge til rette for å spre utbyggingen geografisk og prioritere bygdene framfor store utbyggere, og foreta areal-prioriteringer for å kunne gjennomføre dette.

På denne måten reduseres presset på sentrale områder og infrastrukturen, presset på de grønne områdene og landbruksområdene blir mindre og innbyggerne ivaretas på en bedre måte. Matjord og grønne områder vil bli prioritert foran store utbyggere sine interesser.

De andre partiene godtar stort sett påstander og innstillinger fra administrasjonen og derfor har vi fått et «kommunaldirektørstyre» i Askøy. Vi undersøker mange saker på et selvstendig grunnlag, har kontakt med berørte innbyggere og gjør på det grunnlaget opp vår egen mening om sakene.



folkets parti

Derfor vil vi fremme egne forslag i stedet for å "følge flokken". Formålet er å få vedtak som tjener innbyggerne i kommunen - ikke kommunaldirektøren, hans stab, enkelte politikere og/eller andre særinteresser. Slike forslag har til nå som regel blitt nedstemt, men får vi reell innflytelse etter valget vil det bli en endring av denne «kommunale ukulturen».

Kommunen skal anskaffe (bygge) nok tilpassede utleieboliger til dem som har krav på slik bolig. FP vil ha slutt på at kommunen er prisdrivende i markedet på kjøp av brukte boliger og på utleie. FP vil gjøre gjeldende prinsippet om "kostnadsrett husleie", noe som tilsier at kommunen ikke kan ta høyere leie enn normal markedisleie.

Innbyggerne har krav på god kommunal infrastruktur, en presis og effektiv kommunal forvaltning og et godt kommunalt servicetilbud til riktig pris.

Vi vil derfor organisere vann- og avløpssektoren i interkommunale selskaper eller i et AS, slik at vann- og avløpsutgiftene kun går til lovpålagte formål og kommunen etter hvert leverer og holder den ønskede og forventede kvaliteten på vann, avløp, renovasjon, bygninger, veger, grøntområder og forvaltning m.v ..



folkets parti

- Kommunen skal ikke være en aktør og spekulant i det lokale konkurranseutsatte eiendoms- og byggemarkedet, slik som det er i dag. Derfor vil FP avvikle de kommunale eiendomsselskapene og selge oss ut av Storebotn (Nedre Kleppe Grunneierlag).
- FP vil sørge for at kommunen fører en objektiv og åpen offentlig prosess når kapitalsterke aktører fremmer sine planer for utbygging, og i særdeleshet når privat eiendom berøres og/eller at fellesskapets interesser må vike. Eksempler her er utbyggingene i Florvåg og på Horsøy.

Askøy kommune skal ikke være aktør innen kommersiell eiendomsutvikling slik som er tilfellet med bl.a. Kleppetøplanen og Shelltomten. Dette er prosjekter som krever store kommunale ressurser for at enkelte kapitalsterke særinteresser skal få fremmet sine interesser, på bekostning av innbyggerne. Eksempelvis skulle ressursene som brukes på oppkjøp av eiendom i bl.a. Kleppetø ha vært brukt på gamle og nye skoler.

Kommunen skal ikke spekulere med kommunale verdier. Av den grunn skal det velges en lav risikoprofil på fond, verdier og lån.



folkets parti



- Vi vil prioritere vedlikehold og oppgradering av eksisterende kommunal infrastruktur som skoler, barnehager, bygninger, boliger, veger, kaier m.v., framfor bygging av nye, kapitalkrevende prosjekter. Derfor vil vi ikke bygge Skogstunet skole m.fl.
- FP er for at kommunale ressurser skal brukes vesentlig mer effektivt. Det betyr blant annet færre ansatte i administrasjonen, at administrativt ansatte skal utføre flere tjenesteproduksjonsoppgaver, nedlegging av unødvendige stillinger, forenkling av oppgaver, sammenslåing av avdelinger med sammenfallende oppgaver, samt flere kommunale hender ut i tjenesteyting til beste for innbyggerne. FP vil ha «Færre høvdinger og flere indianere». FP er derfor i mot konkurranseutsetting av tjenester vi produserer selv.

Kommunen har opprettet felles ressursentre for innkjøp, HR, lønn m.v. Slik vil vi også gjøre det med juridiske problemstillinger, framfor som i dag der det er ansatt jurister på de forskjellige avdelinger, til fortrensel for fagkyndige ansatte. Dette vil øke kvaliteten på forvaltningen i alle ledd og redusere kostnadene over tid.



- FP sine kandidater legger også ned et betydelig arbeid i å avsløre misbruk av kommunale ressurser til fordel for «utvalgte» aktører og personer, noe som ikke nødvendigvis er populært i alle politiske og administrative kretser. Hendelsene med å i praksis gi bort gratis kommunal eiendom til private aktører skal opphøre.
- FP vil "åpne rådhuset" slik at alle og enhver fritt kan følge med i forvaltningen uten å bli registrert eller risikere en eller annen form for konsekvenser. Vi vil at alle dokumenter som er gradert som offentlige fritt kan lastes ned fra postlistene slik mange kommuner har hatt det i ca. 20 år. I dag må innsyn søkes om i hvert enkelt tilfelle og hver søknad behandles manuelt selv om dokumentet er forhåndsklarert som "offentlig" Dette koster mye, er unødvendig og kanskje til og med ulovlig etter offentlighetsloven!

Vi vil også ha et system der enkeltsaker med tilhørende vedlegg kan lastes ned fra kommunens nettsider.

FP vil at alle søknader om reguleringsplaner gjøres offentlig fra og med innleveringsdato. Alle reguleringsplaner med tilhørende vedlegg skal være lett tilgjengelig på kommunens hjemmeside i minst 10 år etter siste vedtak.



folkets parti

- FP er motstandere av store sjø/landbaserte vindturbinparker av naturhensyn.
- FP vil være aktiv overfor fylkeskommunen for å få en best mulig utvikling av kollektivtransporten i Askøy. Dette inkluderer bl.a. at det må gå flere direktebusser mot Bergen, som ikke går omvegen via Kleppestø.

På denne måten kan kollektivtrafikken styrkes og forbedres for de reisende, kollektivandelen og kollektivinntektene økes, uten at det kreves store investeringer. Tiltaket vil trolig også redusere mengden med privatbiler over brua. Dette vil også redusere bil- og busstrafikken i Kleppestøområdet.

Noe av det viktigste for innbyggerne er deres sikkerhet, herunder via levering av kommunale tjenester som trygt drikkevann.

Hendelsere sommeren 2019 viser at Askøy kommune har store mangler i sin tjenesteproduksjon hva angår bl.a. sikker levering av drikkevann. Flere av våre kandidater har arbeidet politisk for sikker vannforsyning og bedre avløpshåndtering i kommunen siden Giardiasaken i Bergen i 2004. Herunder interpellasjoner og kontakt med offentlige myndigheter vedrørende utslipp til Askevatn, Oksnesvatnet og vedrørende avløphåndtering og giftige utslipp til vannmiljø på Askøy.

Vi har også tatt opp leveringssikkerhet for elkraft og arbeidet for gode løsninger for alternativ transport til Askøy, dersom Askøybrua og/eller Olsviktunnelen blir satt ut av drift.

Våre medlemmer har også vært og er sterkt engasjert i å få ryddet opp i gamle og nyere miljøsynder på Askøy, herunder saker i forbindelse med gamle industritomter og avfallsfyllinger, og utslipp fra eksisterende industri.



folkets parti

FP ønsker en utbygging av Kleppestø som bare omfatter utbygging av kommunen sin eiendom på Kleppestøkaien, ved at det bygges to dekker over eksisterende kai, slik at man fortsatt kan ha gratisparkering og kollektivterminal på nederste nivå, og bygninger på og rundt dekkene.

På denne måten unngås store investeringer i infrastruktur, lammende rekkefølgebestemmelser. Utbyggingen krever ingen større naturinngrep eller inngrep i privat eiendom. Vi er derfor for en ny, vesentlig mindre Kleppestøplan.

Vi ønsker også at Kleppestø sin status som «Regionalt senter» skal fjernes, da dette er sterkt hemmende på utviklingen av resten av Askøy.

FP vil få kommunen til å prioritere de viktige og lovpålagte primæroppgavene innen helse og sosial, undervisning, barnehager og kommunal infrastruktur. Vi vil spre investeringene geografisk og unngå overinvesteringer som man bl.a. har erfart i barnehagesektoren de siste tolv årene.

Nye sykehjemsplasser bør bl.a. etableres på Fromreide og i andre områder uten dekning i dag.



folkets parti

FP ønsker i løpet av de neste fire årene å foreta en fullstendig endring av måten kommunen drives på ved å gjøre kommunen vesentlig mer politikerstyrt, gjennom å endre delegasjonsreglementet.

Dette betyr at vi vil ta tilbake makt fra kommunedirektøren, hans avdelingsledere og saksbehandlere. Mange saker innen plan/byggesak, innen teknisk sektor, barnevern m.v. viser at det er et stort behov for dette.

Vi ønsker også å styrke kvaliteten i kommunen sin forvaltning og tjenesteproduksjon ved å bedre kvalitetssikringen (gjøre den uavhengig), øke kontrollen av vedtak og produksjon og sterkt skjerpe inn kommunen sine innkjøpsrutiner.



folkets parti

## TAKK FOR AT DU TOK DEG TID TIL Å LESE OM OSS

Dersom du ble riktig inspirert, så er du  
velkommen til å ta del i "oppdraget" vårt.  
Bli gjerne medlem i Folkets Parti Askøy



# Våre fremste kandidater for Folkets Parti på Askøy

Kandidat	Navn
1	Oddvar Magne Juvik
2	Alexander Mathias Hansen
3	Jarle Lyngbø
4	Jarle Steen
5	Tom Idar Alfredsen
6	Ove Gørbitz
7	Johnny Nilsen
8	Liv Bjørg Jensen
9	Eirin-Helen Engelsen Ulvenes
10	Frank Ulvenes



folkets parti

ASKØY

Tidligere Folkeaksjonen Nei til mer Bompenger FNB